
bidrag från bill & melinda gates 
foundation avsett att matchas

”Det här är ett historiskt ögonblick i Rotarys historia.  Ett nytt partnerskap har ingåtts mellan 
Rotary International och Bill & Melinda Gates Foundation för att tillhandahålla väl behövda 
200 miljoner USD för att nå vårt främsta mål – en värld fri från polio.”

— �wilfrid j. wilkinson, ri-president

”Rotarymedlemmarnas fantastiska engagemang har spelat en avgörande roll för den 
nästan slutförda polioutrotningen. Att utrota polio kommer att bli en av de mest 
utmärkande insatserna för folkhälsan i historien och vi engagerar oss för att bidra till 
att nå det målet.”
— bill gates, en av ordförandena i bill & melinda gates foundation

hur lyder villkoren för bidraget?
Gates Foundation har tilldelat Rotary Foundation ett bidrag på 100 miljoner USD och Rotary kommer att samla 
in pengar för att matcha bidraget under tre år, dollar för dollar. Det här är det största bidraget som någonsin 
tilldelats en frivilligorganisation och en oerhörd värdesättning av Rotarys och dess PolioPlus-programs 
tillvägagångssätt och framgång. 

Initiativet för att utrota polio har nått en kritisk punkt och RI:s styrelse och Rotary Foundations styrelse 
har samstämmigt beslutat att ställa upp och matcha bidraget från Gates Foundation – finansiella tillskott 
är absolut nödvändiga för att nå målet för polioutrotningen. De första 100 miljoner USD kommer att av 
Rotary Foundation delas ut i form av bidrag till Världshälsoorganisationen och UNICEF, för direkt stöd till 
vaccineringsinsatser mot polio under 2008. 

Rotary har engagerat sig för att samla in 100 miljoner USD i nya medel under en treårsperiod, med början  
1 januari 2008. Den här nya Rotary-finansieringsinsatsen för PolioPlus lanseras officiellt 1 juli 2008 och 
kommer att pågå till 31 december 2010. Det är Rotarys svar på utmaningen som medföljer gåvan från Gates 
Foundation.

varför behövs ytterligare finansiering för polioutrotningen?
Under ett möte i februari 2007, mellan alla deltagare i samarbetet för att utrota polio, angav chefen för 
Världshälsoorganisationen att ett brådskande tillskott av ytterligare medel för polioutrotningsaktiviteter 
fordras för att nå målet med utrotningen. Under flera tidigare år har insatserna för att utrota polio intensifierats 
genom att öka antalet ytterligare vaccineringsaktiviteter i polioendemiska och högriskländer och länder som 
importerat viruset. Indien till exempel genomför vaccineringsaktiviteter nästan varje månad i vissa områden 
och når tiotals miljoner barn under varje insats. Till den ökade ansträngningen behövs ytterligare resurser.   

År 1985 gav vi alla barn i världen ett löfte om att befria dem från hotet av att drabbas av polio – och vi är nästan 
där. Den här finansieringsöverenskommelsen mellan Rotary och Gates Foundation är ett enormt steg framåt 
och för oss ännu närmare vårt slutliga mål att helt utrota sjukdomen. Vi har de tekniska hjälpmedlen för att 
utrota polio och nu måste vi avsluta jobbet. 

”De pengar som ställs till förfogande genom Gates Foundation kommer att bidra 
till att öka insatserna inom ramen för det globala initiativet att utrota polio för att 
tillhandahålla oralt poliovaccin till barn på de isolerade platser där behovet är störst.”
— ann veneman, chef för unicef



gör vi framsteg inom polioutrotningen?
Vi fortsätter att göra enorma framsteg inom polioutrotningen. Sedan Rotary lanserade PolioPlus-programmet 
har antalet poliofall sjunkit med mer än 99 procent och antalet polioendemiska länder har sjunkit från 125 
till 4. Antalet poliofall globalt uppskattades till 50 procent färre under 2007 i jämförelse med 2006. I de fyra 
fortfarande polioendemiska länderna (Afghanistan, Indien, Nigeria och Pakistan) förekommer det naturliga 
polioviruset i mycket begränsade geografiska områden.  

vad kan rotaryklubbar och rotarianer göra?
Rotaryklubbars och rotarianers deltagande i den här insatsen är av största betydelse för att den ska lyckas. Alla 
klubbar får till uppgift att organisera ett allmänt insamlingsevenemang för att samla in minst 1 000 USD varje 
år under de kommande tre åren.  

Enskilda rotarianer kan också personligen delta i insamlingen och särskilt nya klubbar och medlemmar som 
ännu inte haft möjlighet att delta i PolioPlus, Rotarys högst prioriterade program. En mer detaljerad plan för 
hur vi ska ta upp utmaningen som åtföljer bidraget från Gates Foundation utarbetas för tillfället och kommer 
att meddelas de tillträdande guvernörerna under de kommande månaderna.

”I egenskap av regeringsinstans finner vi det fantastiskt att våra kollegor inom privata 
sektorn har påtagit sig ledarrollen för något så viktigt som att utrota polio. Deras 
deltagande är absolut nödvändigt.”
— �dr. julie gerberding, chef för u.s. centers for disease control and 

prevention

vem finansierar polioutrotningsaktiviteter vid sidan av rotary?
Det här fantastiska initiativet, som är gemensamt för Gates Foundation och vår organisation, kommer att 
fungera som katalysator för ytterligare donationer från andra instanser för att hjälpa oss att realisera drömmen 
om en poliofri värld. Donerande länder kommer att fortsätta sitt stöd för polioutrotningsaktiviteter, men 
konkurrensen om finansiering tilltar på grund av andra folkhälsoproblem som malaria, hiv/aids och tuberkulos. 
Gates Foundation har samtyckt till att påta sig förespråkaraktiviteter för polioutrotningen som en viktig del i 
dess samarbete med Rotary.

”Den här investeringen är exakt den katalysator vi behöver för att intensifiera 
insatserna för att avsluta polioutrotningen. Vi har de tekniska verktygen för att göra 
det och vi kan nå en värld utan polio om de andra av våra finansiella partner ställer 
upp och hjälper till.”
— �dr. margaret chan, chef för världshälsoorganisationen

Kontakta PolioPlus på Rotary Internationals huvudkontor för ytterligare information: 
Telefon: 001-847 866 33 05    Fax: 001-847 866 02 69    E-post: polioplus@rotary.org
www.rotary.org

”Vi hoppas att det här delade engagemanget mellan Rotary och Gates Foundation kommer 
att motivera andra donatorer – inklusive stiftelser, regeringar och frivilligorganisationer – att 
ställa upp och se till att vi får de resurser som behövs för att befria världen från polio en gång 
för alla.” 

— �dr. robert  s. scott, ordförande, rotary foundations styrelse
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